
KURSPREISLISTE

Theorielektion (45 min.)

Freiwassertauchgang (45 min.)

AUSBILDUNGS-KOMPLETTPREISE

UNSERE RABATTE FÜR SIE:

EFR Basic Kit Zertifizierung (PIC)

Pooltauchgang (45 min.)
im begrenzten Wasserbereich

DVD Student Kit
OWD, AOWD, Rescue, Nitrox

Unsere Preise sind modular aufgebaut uns setzen sich zusammen wie folgt:

Infos zu Kursen, Ausbildungskonzepten 
u.v.m. unter petergemmerich.de

Diese Preise gelten nur bei kompletter Buchung und Zahlung des Kurses vor Beginn.
Lehrmaterialien und Brevetierung sind nicht im Komplettpreis enthalten.

Schnupperkurse
Schnuppertauchen
Discover Scuba Diving
Discover Local Diving

Erste Hilfe
Emergency First Response

Kurse für Einsteiger
Scuba Driver
Junior Open Water Diver
Open Water Diver
Open Water Diver & Nitrox (2)
Scuba Review

Kurse für Fortgeschrittene
Advanced Open Water Diver
AOWD & Nitrox (2)
Rescue Diver
Rescue Diver & EFR
Master Scuba Diver - Antrag
Master Scuba Diver
Divemaster
Assistant Instructor
Instructor (IDC)

Bei Buchung und Zahlung mehre-
rer Kurse auf einmal gibt es auf die 
einzelnen Kurspreise jeweils 5 % 
Rabatt. Ideal für Specialty-Kurse.

5 % Rabatt auf den Kurspreis gibt es 
bei gleichzeitiger Anmeldung und 
Zahlung von 2 Teilnehmern für den 
gleichen Kurs für jeden Teilnehmer

weitere 5 % Rabatt zusätzlich zum Take 2 Rabatt gibt es 
bei  gleichzeitiger Anmeldung und Zahlung von 4 oder mehr 
Teilnehmern für den gleichen Kurs für jeden Teilnehmer auf 
den Kurspreis. Insgesamt also: 10 % Rabatt

Spezial Kurse
Nachttauchen
Trockentauchen
Suchen & Bergen
Tarierung in Perfektion
Bergseetauchen
Tieftauchen
Discover Nitrox
Nitrox Level 1
Nitrox Level 2
Digitale U/W Fotografie
Equipment - Specialty
Multilevel - Tauchen
U/W Navigation
Fluss- und Strömungstauchen
Wrack Diver

25,- €
65,- €
40,- €

180,- €
295,- €
295,- €
365,- €

69,- €

235,- €
285,- €
285,- €
315,- €

40,- €
1.150,- €

600,- €
600,- €

auf Anfrage

120,- €
120,- €
110,- €

99,- €
120,- €
170,- €

39,- €
45,- €
99,- €
99,- €
99,- €

110,- €
110,- €
180,- €
170,- €

15,- €

40,- €

40,- €

25,- €

59,- €

40,- €

49,- €

Kurs-Kombi Take 2 Take 4

TEL. 0171-542 77 87

Alle Rabatte können natürlich miteinander kombiniert werden.

5 % + 5 % + 5 % auf alle Kurspreise!


